

<http://www.regeringen.se/sb/d/8149/a/194643>

Pressmeddelande  
7 juni 2012  
Miljödepartementet

## **Hur påverkar rovdjurens närvaro förutsättningar för näringsliv, rekreation, fäbodrift och människors vardag**

Kommittén för hållbar rovdjurspolitik för varg får ett utökat uppdrag att föra en dialog om socioekonomiska förutsättningar för rovdjursförekomster. Med socioekonomiska förutsättningar menas hur rovdjurens närvaro påverkar förutsättningar för näringsliv, rekreation, fäbodrift och jakt och människors vardag.

- Med dagens beslut tar vi ytterligare ett steg i regeringens rovdjurspolitik som syftar till att Sverige ska ha livskraftiga rovdjursstammar samtidigt som skador och olägenheter från rovdjur minimeras säger miljöminister Lena Ek.

De större stammarna av rovdjur, särskilt vad gäller varg, innebär att riskerna ökar för att konflikter ska uppstå med tamdjursägare, jägare, samer, fäbodbrukare och människor som bor i rovdjurstäta områden. Det är viktigt att föra en dialog kring de problem som rovdjuren orsakar för att de ska kunna minimeras säger miljöminister Lena Ek.

Bakgrunden är att regeringen i augusti 2011 tillsatte en kommitté för hållbar rovdjurspolitik för varg. Kommittén består av representanter för nio organisationer som företräder olika intressegrupper med stark beröringspunkt till rovdjursfrågor. Ordförande är landshövdingen i Uppsala län Peter Egardt. Kommitténs uppgifter är bl.a. att medverka i Naturvårdsverkets arbete med att ta fram en förvaltningsplan för varg, att följa vad som sker efter Rovdjursutredningens slutbetänkande och att verka för att organisationer som berörs av vargfrågor ges möjlighet att medverka i arbetet med att nå gynnsam bevarandestatus för vargen. Kommittén ska redovisa sitt uppdrag till regeringen senast den 31 augusti 2013.

### **Kontakt**

*Erik Bratthall*  
*Pressekreterare hos Lena Ek*  
*work 08-405 10 00*  
*cell 072-743 31 57*  
[e-post till Erik Bratthall, via registrator](mailto:erik.bratthall@miljo.se)